LEI N.º 1283, DE 02 DE AGOSTO DE 2005.
Abre Crédito Especial no   valor de R$ 10.500,00.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.
Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a Abertura de Crédito Especial no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
0705 08 244                   Assistência Comunitária
0705 08 244 0030          Assistência Social Comunitária

0705 08 244 0030 2082 Manutenção da Sec. da Saúde e Assist. Social - Contratações
3.1.90.04.00.00              Contratação por Tempo Determinado  ................. R$ 10.500,00
1249

       Contratação por Tempo Det. Profissionais Demais Áreas
T O T A L ..................................................................................            -       R$ 10.500,00

OBJETIVO: Custear despesas com a contratação por tempo determinado de um Psicólogo para atuar na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1º, redução nas seguintes rubricas orçamentárias (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
0301 20 601 0076 2005 Manutenção do Programa Troca-troca
33304100

       Contribuições ........................................................ R$ 10.500,00

T O T A L .............................................................................             -           R$ 10.500,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 02 de agosto de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração